
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  306

Del  24-11-2020

OGGETTO: Impegno e liquidazione intervento di manutenzione
lampade fotovoltaiche - Ditta E.S.A. srls di Roma (RM)
- CIG ZE52F554DD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i propri atti n. 117 e 17/05/2017 e n. 296 del 07/11/2017 con i quali si acquistavano in
totale n. 10 lampade fotovoltaiche presso la Ditta E.S.A. srls - P.I. 13830431006 con sede legale
in Via Ivrea n. 28, 00183 ROMA (RM);

Premesso che incluso nell’acquisto delle suddette lampade erano compresi gli interventi di
manutenzione in garanzia del prodotto;

Considerato che la copertura della citata garanzia è terminata a dicembre 2019 e che gli
interventi successivi sono a carico dell’Ente;

Considerato altresì che nel mese di ottobre 2020 è stato necessario provvedere ad un intervento
da parte della sopra citata Ditta per n. 6 lampioni;

Visto che gli interventi necessari sono stati effettuati, si ritiene necessario procedere con la
liquidazione della fattura;

Vista la fattura n. FATTPA 18_20 del 20/11/2020 acquisita al prot. n. 4289 del 23/11/2020,
acquisito il DURC e la tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione della ditta E.S.A. srls;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs.50/2016 s.m.i;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del D.Lgs. n.
267/2000:



DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di dare atto delle necessità indifferibili per la tutela del patrimonio dell’Ente e1.
conseguentemente di affidare alla Ditta E.S.A. srls di Roma (RM) - P.I. 13830431006 con
sede legale in Via Ivrea n. 28, 00183 ROMA (RM) gli interventi di manutenzione per n. 6
lampade fotovoltaiche installate presso il Comune di Monteleone di Spoleto (PG).

Di impegnare la spesa prevista di Euro 165,00 (oltre IVA al 22%), al Capitolo di Bilancio2.
1300/3 del Bilancio di Previsione 2020-2022 come segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio
CP/FPV/
RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

1300/3 10.05-1.03.02.05.004 cp 150 201,30

Di dare atto che il seguente CIG ZE52F554DD.3.

Di liquidare alla ditta E.S.A. srls di Roma (RM) - P.I. 13830431006 con sede legale in Via4.
Ivrea n. 28, 00183 ROMA (RM), gli interventi di manutenzione per n. 6 lampade
fotovoltaiche installate presso il Comune di Monteleone di Spoleto (PG) per un importo
complessivo di Euro 165,00 (IVA compresa).

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento coincide con il Responsabile del5.
Servizio.

Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, co. 46.
del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

Di dare atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi7.
di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni
consecutivi.

Di dare l'immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi di legge, con l’apposizione del8.
visto di copertura finanziaria.

MDC/CV/AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-11-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 24-11-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 556
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 10-12-2020

Monteleone di Spoleto, 10-12-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 10-12-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


